
 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН 

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н 
ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ, 

 
 

ЙЫШЁНУ 
 

«   »       2022 =.  №  
 

Шёмёршё ял. 

ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04»марта 2022 г. № 15.3 
 

село Шемурша 

 

                                                                        

 

О внесении изменений в решение            

Шемуршинского районного Собрания  

депутатов Чувашской Республики 

от 03 декабря 2013 г. № 25.14 

 

 
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Шемуршинское районное Собрание 

депутатов Чувашской Республики решило: 

     1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Шемуршинского района Чувашской Республики, 

утвержденный решением Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 03 декабря 2013 г. № 25.14 «О создании муниципального  дорожного 

фонда Шемуршинского района Чувашской Республики» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

       1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Муниципальный дорожный фонд Шемуршинского района Чувашской 

Республики (далее – Дорожный фонд) - часть средств бюджета Шемуршинского района 

Чувашской Республики, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов на территории Шемуршинского района Чувашской Республики. 

        Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда: 

        подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном 

финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и 

прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики, учитываемых при формировании Дорожного фонда; 

        может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном 

финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и 

прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики, учитываемых при формировании Дорожного фонда.». 

       1.2. Пункт 3 добавить абзацами следующего содержания: 

        «поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации; 

        денежных средств, поступающих в бюджет Шемуршинского района от уплаты 

неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, 

взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем 



(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, 

финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от 

заключения таких контракта или иных договоров; 

        денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых 

в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или 

аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого 

контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации; 

        платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении 

земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Шемуршинского района в целях строительства (реконструкции), 

капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 

эксплуатации рекламных конструкций; 

        платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении 

земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Шемуршинского района в целях прокладки, переноса, 

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.». 

        1.3. В пункте 5 слова «от 10 октября 2013 г. № 371» заменить словами «от 27 

декабря 2018 г. № 585». 

 2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года 

 

 

 

Глава Шемуршинского района               Ю.Ф.Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


